PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.01.2015                                                                                                       № 4
пгт Нема

Об утверждении Плана работы администрации Немского городского поселения Немского района Кировской области на 2015 год.
В соответствии с Уставом муниципального образования Немское городское поселение Немского района Кировской области и в целях обеспечения эффективности в работе администрации Немского городского поселения:
1. Утвердить план работы администрации Немского городского поселения Немского муниципального района Кировской области на 2015 год. Прилагается.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального  опубликования.
Глава администрации                                                          Н.Г.Щекурина
Немского городского поселения
                                                                         Приложение

                                                                         Утверждено распоряжением от  16.01.2015 №4

                                                                          Глава администрации Немского городского

                                                                          поселения _______________ Н.Г. Щекурина

ПЛАН

работы администрации Немского городского поселения на 2015 год

	№ п\п
	 План работы
	Срок исполнения

	Ответственные

	Финансово-экономическая деятельность

	1.
	Исполнение бюджета Немского городского поселения в 2015 году
	В течение года
	Администрация поселения

	2.
	Отчет об исполнения бюджета Немского городского поселения за 2014 год
	1 квартал
	Поселковая Дума

	3.
	Внесение  изменений в бюджет поселения
	В течение года
	Поселковая Дума

	4.
	Внешняя проверка бюджета  поселения на 2014 год
	 1 квартал
	Счетная комиссия

	5.
	Проведение ревизий, проверок
	В течение года
	Ревизионная комиссия

	6.
	Составление и сдача готовой и квартальной отчетности
	В течении года
	Специалисты  администрации

	7.
	Освещение гласности и прозрачности расходования средств бюджета Немского городского поселения
	В течение года
	Специалисты  администрации

	8.
	Контроль за  пополнением бюджета поселения: налоги, квартплата, госпошлина, работа с должниками
	В течение года
	Специалисты  администрации

	                                Нормативно - правовая деятельность, работа с общественностью

	1
	Принятие, разработка и реализация программ,  положений, постановлений
	В течение года
	Администрация поселения

	2.
	Заседания Немской поселковой Думы
	В течение года
	Председатель Думы

	3.
	Изучение  общественного мнения по участию в проекте местных инициатив 2016 году
	2,3 квартал
	Специалисты администрации

	4.
	Разработка  программ поддержки местных инициатив на 2016 год
	 3 квартал
	Инициативная группа, администрация поселения

	5.
	Проведение сходов граждан поселения  по проблемным вопросам
	В течение года
	Администрация поселения

	6.
	Организация и проведение референдума по самообложению граждан на территории Немского городского поселения
	3 квартал
	ИКМО Немского городского поселения

	7.
	Реализация ППМИ 2015 года:

- сбор денежных средств;

- подписание соглашений;

- реализация проектов
	2,3 квартал
	Администрация поселения

	Благоустройство

	1.
	Разъяснение Правил благоустройства Немского городского поселения жителям поселения
	В течение года
	Администрация поселения

	2.
	Проведение рейдов по соблюдению правил благоустройства
	В течение года
	Комиссия по благоустройству

	3.
	Организация работы комиссии по благоустройству
	1 квартал
	Ведущий специалист по благоустройству и жизнеобеспечению

	4.
	Организация и проведения месячника  по благоустройству
	Апрель-май
	Администрация поселения

	5
	Проведение  конкурса:

- на лучшую улицу, организацию, предприятие, усадьбу, дом
	Апрель -май
	Администрация поселка

	6.
	Организация и проведение субботников по санитарной очистке территорий и общественных мест
	2,3 квартал
	Администрация поселка

	7.
	Организация сбора и вывоза ТБО в населенных пунктах поселения
	В течение года
	Специалисты  администрации

	8.
	Строительство тротуаров
	2 квартал
	Специалисты  администрации

	9.
	Контроль за  выполнением соглашений по благоустройству
	В течение года
	Ведущий специалист по благоустройству и жизнеобеспечению

	ГО И ЧС

	1.
	Работа с населением по очистке снега с крыш домов
	Март
	Администрация поселка

	2.
	Организация работы по пуску талых вод, недопущения подтоплений,  контроль за дамбой Березовского водохранилища
	Март-апрель
	Администрация поселка

Паводковая комиссия

	3.
	Разъяснительная работа  с населением по противопожарной безопасности в пожароопасный период
	2,3 квартал
	Администрация поселка

	4.
	Проведение противопожарных мероприятий: сходы, собрание со старостами, раздача информационных листовок, проведение учебы с неработающим населением.
	Апрель май
	Администрация поселка

	5
	Контроль за водоснабжением поселения
	Весь период
	Администрация поселка

	6.
	Выполнение мероприятий по предписаниям по пожарной безопасности
	В течении года
	Администрация поселка

	Хозяйственная деятельность

	1
	Контроль за ремонтом объектов:

- гидроузел

- муниципальное жилье

- ремонт  перекрестков  на ул. Советской

- строительство тротуаров

- реставрация Памятной доски на Немском кладбище

- ремонт памятника воинам – землякам в с.Арском
	 2,3 квартал
	Администрация поселка

	Культурные мероприятия

	1.
	Проведение  Международного женского дня 8 Марта
	Март
	Администрация поселка, ДК

	2.
	Проведение праздника  - Проводы зимы
	Март
	Администрация поселка, ДК

	3.
	Подготовка и проведение  празднования 70-летия  Победы
	Январь – май
	Администрация поселка, ДК

	4.
	Подготовка и проведение празднования 295-летия поселка Нема
	12 июня
	Администрация поселка, ДК

	5.
	Проведение Дня памяти и скорби
	22 июня
	Администрация поселка, ДК

	6.
	Проведение Дня матери
	29 ноября
	Администрация поселка, ДК

	7.
	Проведение Новогодних праздников
	31 декабря
	Администрация поселка, ДК

	Работа общественных комиссий

	1.
	Организация работы Общественного совета порофилактике правонарушений
	Ежеквартально
	Председатель комиссии

	2.
	Работа общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Ежеквартально
	Председатель комиссии

	3.
	Работа административной комиссии
	В течении года
	Председатель комиссии

	4.
	Работа  женсовета
	Ежеквартально
	Председатель комиссии

	Муниципальная служба

	1.
	Составление и сдача декларации  о доходах (расходах) об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы в администрации
	Март
	Муниципальные служащие

	2.
	Прохождение диспансеризации муниципальных служащих
	По графику
	Муниципальные служащие